Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Кондинский район
Муниципальное образование городское поселение Мортка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  27  мая  2008 года								                          №  134

пгт Мортка

О внесении изменений  в решение Совета депутатов
Городского поселения Мортка от 31.01.2008г. № 108
[bookmark: OLE_LINK1]О бюджете муниципального образования
городского поселения Мортка на 2008 год и
на плановый период 2009 и 2010 годов»

[bookmark: sub_4403]       В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 31 октября 2007 г. N 165-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов», Совет депутатов муниципального образования городское поселение Мортка решил:

1. Внести изменения в приложение 1  к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 31.01.2008г. № 108 «Доходная часть муниципального образования городское поселение Мортка на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в приложение  2  к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 31.01.2008г. № 108 «Распределение ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в ведомственной структуре расходов на 2008 – 2010 годы» в коды классификаций в разделах жилищное хозяйство, благоустройство, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Внести изменения в приложение  4  к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 31.01.2008г. № 108 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования городское поселение Мортка», согласно приложению № 3  к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2008 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заведующую финансовым отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову.

Глава муниципального образования
городское поселение Мортка                                                           А.А. Тагильцев

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов  муниципального образования городское поселение Мортка от 27  мая  2008 № 134

Расходная и доходная часть муниципального образования
городское поселение Мортка на 2008 год

Доходная часть
	Наименование показателя
	Код
	Дополнительный план на год
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дотации бюджетам закрытых административно - территориальных
	02020201020040000151
	805000,00
	805000

	Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	02020203015100000151
	60000,00
	20000
	20000
	20000

	Итого:

	865000
	825000
	20000
	20000

	Расходная часть

	Содержание аппарата управления
	02001040020200500211
	100000,00
	100000

	Содержание аппарата управления
	02001040020200500310
	200000,00
	200000

	ВУС
	02002030013600500211
	47400,00
	15800
	15800
	15800

	ВУС
	02002030013600500213
	12600,00
	4200
	4200
	4200

	Молодежная политика
	02007074310100001211
	68000
	68000

	Молодежная политика
	02007074310100001213
	17000,00
	17000

	Культура
	02008014409900001211
	333000,00
	333000

	Культура
	02008014409900001213
	87000,00
	87000

	Итого:

	865000
	825000
	20000
	20000

Приложение № 2 к решению
Совета депутатов  муниципального образования городское поселение Мортка от 27 мая 2008 № 134

Распределение ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в ведомственной структуре расходов на 2008 – 2010 годы

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11289
	11834
	12372

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	517
	542
	474

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	517
	542
	474

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не  обеспечивающим возмещение издержек
	05
	01
	3500100

	231
	231
	163

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500100
	500
	231
	231
	163

	содержание жилья
	05
	01
	3500100
	500
	229
	231
	163

	содержание общежитий
	05
	01
	3500100
	500
	0
	0
	0

	вывоз ТБО
	05
	01
	3500100
	500
	2
	0
	0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200

	286
	311
	311

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500200
	500
	286
	311
	311

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1103
	1101
	1107

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	1103
	1101
	1107

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	1103
	1101
	1107

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	3510500
	500
	1103
	1101
	1107

	вывоз ЖБО
	05
	02
	3510500
	500
	0
	0
	0

	бани
	05
	02
	3510500
	500
	1103
	1101
	1107

	Благоустройство
	05
	03

	9669
	10191
	10791

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	9669
	10191
	10791

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	500

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	3475
	3997
	4597

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000200
	500
	3475
	3997
	4597

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000300
	500

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000500
	500

Приложение № 3 к решению
Совета депутатов  муниципального образования городское поселение Мортка от 27 мая 2008 № 134

Перечень главных администраторов доходов бюджета
 муниципального образования городское поселение Мортка

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2008 год

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка

	1
	2
	3

	020

	Администрация городского поселения Мортка

	020
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	020
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	020
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие налоговые доходы бюджетов поселений

	020
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	020
	2 02 03001 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	020
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	020

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	020
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения